

<b>Artikelnummer</b> 6822	<b>GTIN-Stück</b>  8 018759 002192	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018759 007197	<b>eco-ID</b> 55302	
------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

LaSelva



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

## Verarbeitungsland

Italien

## Verpackungsland

Italien

## Zutaten

Tomaten\* 71%, Sonnenblumenöl\*, Tomatenmark\* zweifach konzentriert 11%, Gewürze\*, Blütenblätter\* 0,3%, Chili\* 0,2%, Kräuter\*, Meersalz, natives Olivenöl extra\*, Kartoffelflocken\*, Weinessig\*.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)*

## Konventionelle Zutaten

nein

## Allgemeines

Ein Pesto basierend aus erntefrischen Tomaten. Ein besondere Mischung aus Blüten und Gewürzen geben diesem Pesto seinen einzigartigen Geschmack.

## Kurzbeschreibung

Creme schmeckt auf geröstetem Weißbrot oder zu Würzen von Pasta, Fleischgerichten und Gemüse

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Diese Creme schmeckt auf geröstetem Weißbrot oder zu Würzen von Pasta, Fleischgerichten und Gemüse. Sie ist Grundlage für Saucen mit asiatischer Note und passt zu Kartoffeln und feinem Reis.



<b>Artikelnummer</b> 6822	<b>GTIN-Stück</b>  8 018759 002192	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018759 007197	<b>eco-ID</b> 55302	
------------------------------	---	--	------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern

## Sonstige Hinweise

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und innerhalb weniger Tage verzehren.

## Nährwertpflicht

Pflicht

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Pfeffer

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓

<b>Artikelnummer</b> 6822	<b>GTIN-Stück</b>  8 018759 002192	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018759 007197	<b>eco-ID</b> 55302	
------------------------------	---	--	------------------------	---

### Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Pesto mit Chili und Blüten - Tomaten Würzpaste
Regaltext	Pesto Chili u Blüten

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	nein
Süßung	nicht gesüßt
Triebmittel vorhanden	nein

### Sonstiges

IK Kürzel	C%
Zutaten auf Etikett	ja
Volldeklariertes Etikett	nein
E-Nummern	nein

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-006

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Tomaten Würzpaste mit Curry und Blüten
Inverkehrbringer	LaSelva Toskana Feinkost Vertriebs GmbH, Pasinger Straße 94, D-82166 Gräfelfing

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	722 kJ / 175 kcal
Fett	18 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	6,9 g
davon Zucker	4,6 g
Eiweiß	2,0 g
Salz	1,2 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	nein
GTIN VE auf Ware	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas

<b>Artikelnummer</b> 6822	<b>GTIN-Stück</b>  8 018759 002192	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018759 007197	<b>eco-ID</b> 55302	
------------------------------	---	--	------------------------	---

### Infos für den Handel (B2B)

Lieferbar ab.....	2018-01-01
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht.....	ja
Frischedatumsart.....	MHD auf der Verpackung
Temperaturgeführt.....	nein
Lagerung min.....	10 °C
Lagerung optimal.....	20 °C
Lagerung max.....	25 °C
Intrastat-Nr.....	21039090

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite.....	57 mm
Tiefe.....	57 mm
Höhe.....	86 mm
Bruttogewicht.....	0,243 kg
Füllgewicht.....	0,13 kg

### Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1.....	ja
Gibt es einen GTIN VPE1.....	ja
EAN VPE1 auf Ware.....	nein
Anzahl der Stücke in VPE1.....	6 St
Verpackungsart.....	Kunststoffolie
Verpackungsmaterial.....	PP

### Maße und Gewichte der VPE1

Breite.....	114 mm
Tiefe.....	172 mm
Höhe.....	87 mm
Bruttogewicht.....	1,488 kg
Gewicht Umverpackung VPE1.....	0,030 kg

### Angaben zur Palette

Palettenart.....	1/1 EURO-Palette
Palette Bedingungen.....	Tauschpaletten
Breite Palette.....	800 mm
Tiefe Palette.....	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette.....	144 mm
Höhe Palette.....	1107 mm
VPE1 / Lage.....	46
Lagen VPE1 / Palette.....	11
VPE1 / Palette.....	506
Höhe Lage.....	91 mm

<b>Artikelnummer</b> 6822	<b>GTIN-Stück</b>  8 018759 002192	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018759 007197	<b>eco-ID</b> 55302	
------------------------------	---	--	------------------------	---

### Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
Empf. VK	3,75 €
MwSt-Satz Österreich	10 %
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	7,692
Verbrauchssteuerrelevant	nein
Pfand	nein

### Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN	ja
-----------------------------------	----

### Entsorgung

Entsorgungssystem	Eko-Punkt, Interzero
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer	DE1192447820258
Lizenzpflicht (AT)	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	ja

### Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	02080506
Data NatuRe	ja
Bio-ID	97d99693-0211-46af-86f4-d1cd479e3894